
 

 

Návod k obsluze 
 

Pásová bruska na kov 
 

MBSM 75-200-2 
MBSM 150-200-2 

 
 

 
 

Návod pečlivě uschovejte pro pozdější použití. 
  



 

2 

Vážení zákazníci, 
 
mnohokrát Vám děkujeme za zakoupení výrobku firmy METALLKRAFT®. Firma METALLKRAFT®  
nabízí kvalitní technicky optimální řešení a přesvědčuje vynikajícím poměrem cena/výkon. 
Neustálý vývoj a inovace výrobků zaručují vždy aktuální stav techniky a bezpečnosti. Přejeme si, aby 
Vám náš výrobek přinesl hodně radosti, usnadnění práce a vysoký užitek. 
 
Z bezpečnostních důvodů a pro zajištění hladkého průběhu prací během provozu si prosím 
tento návod k použití pozorně přečtěte před prvním uvedením stroje do provozu a pečlivě ho 
uschovejte pro případ pozdějších dotazů. 
 
Informace 
 
Tento návod k použití obsahuje veškeré nezbytné pokyny pro správné použití stroje i pro odpovídající 
údržbu. Představuje základ pro případné nároky na záruku. Naše distribuční síť je Vám kdykoliv k 
dispozici, a to jak v případě problémů, které se týkají služby zákazníkům, tak v případě náhradních dílů i 
náročných požadavků, které Vám mohou pomoci při vývoji vašeho podniku. Vaše zlepšovací návrhy k 
tomuto návodu k použití jsou důležitým přínosem ke zlepšení výkonů, které nabízíme našim zákazníkům. 
 
Obrázky a informace obsažené v předložené příručce se mohou lišit od Vašeho stroje. Výrobce se 
neustále snaží zlepšovat a inovovat své výrobky, proto mohou výrobky podléhat vzhledovým nebo 
technickým změnám bez předchozího oznámení. Změny a omyly si vyhrazujeme. 
 
Tato příručka byla sepsána výrobcem a je pevnou součástí výbavy stroje. Informace obsažené v této 
příručce jsou určeny pro uživatele. Příručka stanovuje účel stroje a obsahuje všechny požadované 
informace k jeho bezpečnému a správnému použití. Stálé dodržování pokynů obsažených v této příručce 
zaručí bezpečnost osob a stroje, ekonomický provoz i dlouhou životnost stroje. 
 
Kvůli lepší přehlednosti je tato příručka rozdělena na úseky, ve kterých jsou zpracována nejdůležitější 
témata. Obsah poskytuje rychlý přehled o jednotlivých tématech. Důležité části textu jsou vytisknuty 
tučně a jsou označeny následujícími symboly: 

 
Upozornění 
Upozornění týkající se situací, které mohou způsobit poškození osob, stroje a/nebo okolí 
stroje nebo mohou vést k finančním ztrátám. 

 
 

Pozor!! Otáčející se díly. Nebezpečí zranění! 
 
 

Pozor!! Noste ochranné brýle. Nebezpečí zranění! 
 
 
 

Pozor!! Před zahájením činnosti vytáhněte síťovou zástrčku. Nebezpečí zranění. 
 
*Označení „stroj“ nahrazuje běžné obchodní označení zařízení, ke kterému se vztahuje návod 
k použití (viz titulní strana). 
 
Označením „kvalifikovaný personál“ se rozumí personál, který je schopen na základě 
zkušeností, 
technické přípravy a znalostí zákonných předpisů provádět nezbytné práce, rozpozná při 
provozu, 
montáži, použití a při údržbě stroje možné nebezpečné situace a předem jim zabrání. 
 
V případě dalších dotazů se prosím obraťte na místního specializovaného prodejce. 
 
 
 



 

3 

1. Označení stroje 
  
 Na stroji je připevněn identifikační štítek, který obsahuje název stroje, objednací číslo a důležité 
 technické údaje. Udržujte jej čistý a čitelný. 
 
2. Správné použití stroje 
 
 Stroj sestavte podle pokynů v tomto návodu k obsluze. Při sestavení smí být použity pouze dodané 
 díly. Tento stroj je určen k broušení hran kovových obrobků.  
 
 Stroj je univerzálně použitelný pro školy, dílny i domácí kutily.  
 
  
 Upozornění: 
 Stroj smí být provozován pouze v dokonalém technickém stavu. Jakékoliv poruchy musí 
 být neprodleně odstraněny. 
 Vlastní úpravy stroje nebo jeho nesprávné použití, stejně jako nerespektování 
 bezpečnostních předpisů nebo návodu k obsluze ukončují odpovědnost výrobce za 
 vzniklé škody na majetku nebo újmy na zdraví a způsobí zaniknutí nároku na záruku. 
 
3. Technické údaje 
 

 MBSM 75 – 200-2 MBSM 150 – 200-2 
Objednací číslo 3922075 3922150 
Motor 3 kW / 400 V ~ 50 Hz 4 kW / 400 V ~ 50 Hz 
Rychlost brusného pásu 14,5 / 29 m/sek. 
Průměr kontaktního kotouče 196 mm 
Rozměry brusného pásu 2000 x 75 mm 2000 x 150 mm 
Průměr odsávací hubice 100 mm 
Rozměry 700 x 490 x 1130 mm 700 x 530 x 1130 mm 
Hmotnost 72 kg 90 kg 

 
 
 Výrobce se neustále snaží vylepšovat a obnovovat své produkty, a proto mohou být bez 
 předešlého upozornění provedeny optické či technické změny. Změny a chyby jsou 
 vyhrazeny.  
 Upozornění: Technické údaje se mohou lišit stát od státu. 
 
 Hladina hluku 
 Hladina hluku tohoto stroje může na pracovišti překročit 82 dB(A). V takovém případě doporučujeme 
 použití ochranných sluchátek. 
 
      Upozornění: 
      Je třeba dbát na to, že doba vystavení hluku, typ a charakter pracoviště, stejně jako další stroje, 
      které jsou současně v provozu, ovlivňují hladinu hluku na pracovišti.  
 
4. Bezpečnostní upozornění 
 
 Stroj je konstruován tak, aby splňoval obecné bezpečnostní požadavky. Věnujte prosím zvláštní 
 pozornost příslušným bezpečnostním předpisům. V případě pochybností se obraťte na technickou 
 inspekci. 
 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


